
Časy se mění

Pepa Nos

1. Tak pojďte sem, lidi, a přistupte blíž
   a všimněte si, že vody kolem vás stouply výš,
   a připusťte, že vás to až na kost promočí
   a že si vás čas kolem prstu otočí,
   měli byste už začít plavat, jinak půjdete ke dnu,
   neboť časy se mění, co bylo dnes, zejtra není.

2. Pojďte sem, spisovatelé píšící proroctví,
   a neukvapte se v soudech, lodi ještě nekotví,
   příležitost máš jen jednou, tak abys ji nepropás',
   Havlíček i Kafka byli jedni z vás,
   a jestli jsi dnes prohrál, budeš vítěz pozítří,
   neboť časy se mění, co bylo dnes, zejtra není.

3. Pojďte, otcové a mámy, už je čas jít,
   a nekritizujte, co nechcete pochopit,
   nad svými syny a dcerami už nemáte moc,
   na vaši starou cestu už dávno padla noc,
   a když nemůžete pomoct, aspoň z té nové běžte pryč,
   neboť časy se mění, co bylo dnes, zejtra není.

4. Pojďte sem, lidi, na chvíli ztište smích
   a neucpěte místo, nestůjte ve dveřích,
   neboť ten, kdo si ublíží, už nebude rovně stát,
   a venku zuří bitva a vy jste se začli bát,
   brzy vám rozdrnčí okna a zatřese zdí,
   neboť časy se mění, co bylo dnes, zejtra není.

5. Jak dál víc se ví, když cesta je zlá,
   však kdo jde dnes pomalu, pak rychlou chůzi má,
   a stejně tak přítomnost minulostí bude též,
   pořadí se střídá jak pravda a lež,
   a kdo je teď první, bude pak poslední,
   neboť časy se mění, co bylo dnes, zejtra není,
   jó, časy se mění, co bylo dnes, zejtra není ...

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

